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50. Håndheving og respekt for folkeretten  

 

Föreslående organisation: Arbeidernes Ungdomsfylkning AUF 

Understödande organisationer: Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund SSU 

 

Folkeretten er grunnmuren i en regelbasert verdensorden. Den legger til rette for fredelig 

sameksistens mellom stater, beskytter menneskerettighetene og regulerer staters 

opptreden både i fredstid og i krig. Prinsippene er universelle og krever respekt og 

etterlevelse fra alle nasjoner, uavhengig av størrelse, makt eller politiske allianser.  

 

I en tid preget av økende globale spenninger har betydningen av å forsvare og håndheve 

folkeretten aldri vært større. I væpnede konflikter ser vi grove brudd på humanitærretten, 

inkludert bevisste angrep på sivile og ødeleggelse av kritisk infrastruktur som energi- og 

vannforsyning. Slike handlinger undergraver selve fundamentet for global stabilitet og 

menneskelig verdighet.  

 

Like alvorlig er brudd i den økonomiske sfæren, der ulovlige okkupasjoner opprettholdes 

gjennom utvinning av ressurser og handel som ser bort fra prinsippene om suverenitet og 

territoriell integritet. Annektering av territorier, plyndring av ressurser i okkuperte områder 

og handel med slike varer utgjør et direkte angrep på det internasjonale rettssystemet.  

 

De nordiske landene, som er kjent for sitt sterke engasjement for rettferdighet og 

menneskerettigheter, har et særlig ansvar for å gå foran som gode eksempler. Deres 

politikk må preges av en samlet og prinsipiell linje i møte med brudd på folkeretten – 

uavhengig av hvor de skjer eller hvem som begår dem. Dette innebærer konsekvent bruk av 

sanksjoner, avvisning av dobbeltmoral og et fast krav om ansvarliggjøring for alle typer 

brudd – enten de skjer i krig eller gjennom økonomiske praksiser.  

 

Håndheving av folkeretten forutsetter også proaktive tiltak for å stille gjerningspersoner til 

ansvar. Forbrytelser som folkemord, forbrytelser mot menneskeheten og krigsforbrytelser 

må rettes for både nasjonale og internasjonale domstoler. De nordiske landene må stå 

samlet i arbeidet for rettferdighet og sikre at ledere og enkeltpersoner som begår slike 

grusomheter holdes ansvarlige, uavhengig av nasjonalitet eller politisk tilhørighet.  
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UNR mener att:  

 

- Folkeretten må alltid respekteres, og ethvert brudd – uansett hvor det skjer eller 

hvem som begår det – må fordømmes uten forbehold.  

- Alle nordiske land må forplikte seg til en samlet og upartisk håndheving av 

folkeretten, og sikre at brudd – enten de gjelder væpnet konflikt eller økonomiske 

praksiser – behandles konsekvent.  

- Et tydelig nei til dobbeltstandarder i bruk av sanksjoner og internasjonale 

reaksjoner, for å sikre rettferdighet og prinsipiell praksis.  

- Forbud mot handel og økonomiske aktiviteter som bidrar til å legitimere eller tjene 

på ulovlige okkupasjoner eller andre brudd på folkeretten.  

- En forpliktelse fra de nordiske landene til å reise tiltale mot ledere og 

enkeltpersoner ansvarlige for krigsforbrytelser, forbrytelser mot menneskeheten og 

folkemord i henhold til folkeretten, inkludert Genèvekonvensjonene og 

Folkemordkonvensjonen.  

- Styrket støtte til internasjonale institusjoner som Den internasjonale 

straffedomstolen, for å fremme globale mekanismer for ansvarliggjøring og 

håndheving.  

- At de nordiske landene skal ta en lederrolle i å fremme respekt for folkeretten 

gjennom sin utenrikspolitikk og sitt aktive arbeid i internasjonale fora. 

 

 

 

51. Frihet fra okkupasjon  

 

Föreslående organisation: Arbeidernes Ungdomsfylkning AUF 

Understödande organisationer: Sveriges Socialdemokratiska Ungdomsförbund SSU  

 

Konflikten mellom Israel og Palestina er en av verdens lengstvarende konflikter, og har sitt 

utspring i FNs delingsplan fra 1947. Siden den gang har Israel okkupert stadig mer 

palestinsk land gjennom krig, økonomiske sanksjoner, blokader og ulovlige bosetninger. 

Gjentatte forsøk på fredsforhandlinger har mislyktes, og i de fleste tilfeller har de kun 

styrket Israels posisjon.  

 

Tretti år etter at Oslo-avtalen ble undertegnet, har situasjonen for palestinerne forverret 

seg, og de ulovlige bosetningene har økt. Okkupasjonen, blokaden av Gaza og den ulovlige 



  3 / 4 

 
 
 
 

   
 

muren gjennom Vestbredden fratar palestinerne frihet over egne liv, og bidrar til å 

fragmentere Palestina. Dette gjør etableringen av en selvstendig palestinsk stat stadig 

vanskeligere. UNR mener at både israelere og palestinere har rett til å leve frie liv i 

sikkerhet, uten krig og terror. Derfor må det tas et kollektivt internasjonalt ansvar for å 

sikre våpenhvile og intensivere arbeidet for en varig fredsløsning. Palestinerne må få frihet, 

og dette må skje gjennom ikke-vold. Den palestinske frihetskampen har i flere tiår vært 

preget av ikke-voldelig motstand mot det israelske apartheidregimet. UNR støtter 

palestinernes rett til sitt eget land og står i solidaritet med den ikke-voldelige 

frihetsbevegelsen i Palestina. 

 

UNR mener:  

 

- At alle de nordiske regjeringene umiddelbart skal anerkjenne Palestina som en 

selvstendig stat.  

- At de nordiske landene skal gjennomføre en økonomisk, akademisk, politisk og 

kulturell boikott av Israel inntil en reell fredsavtale etablerer en tostatsløsning med 

et fritt, sammenhengende og uavhengig Palestina.  

- At kjernebidraget til FNs hjelpeorganisasjon for palestinske flyktninger (UNRWA) 

må økes.  

- At de sosialdemokratiske regjeringene må ta ansvar og styrke sin internasjonale 

innsats mot den ulovlige okkupasjonen av Palestina.  

- At handel med varer eller tjenester fra selskaper som direkte eller indirekte bidrar til 

å opprettholde den ulovlige okkupasjonen, ikke skal tillates.  

- At våpen produsert i de nordiske landene aldri skal kunne brukes i folkemordet i 

Gaza 

 

 

52. Nordiska återtagandeavtal 

 

Gemensam resolution av NFU 

Föreslående organisation: Perussuomalainen nuoriso 

Understödande organisationer: Ungsvenskarna, Dansk folkepartis ungdom 
 

I alla nordiska länder utvisas medborgare från främmande stater för att upprätthålla 

säkerheten, till exempel vid allvarliga brott eller underrättelseverksamhet till förmån för en 

annan stat. Genomförandet av utvisningar försvåras dock ofta av att det saknas 



  4 / 4 

 
 
 
 

   
 

återtagandeavtal mellan det utvisande landet och det land dit personen ska återvända, 

vilket leder till att man måste förlita sig på frivillig återresa, ofta med ekonomiska 

incitament. 

För närvarande ingås återtagandeavtal i huvudsak på nationell nivå, men för Europeiska 

unionens medlemsländer Finland, Sverige och Danmark gäller även återtagandeavtal som 

har ingåtts mellan Europeiska unionen och destinationslandet. 

Att återtagandeprocessen drar ut på tiden är ett problem både för den utvisade individen 

och för det land som försöker verkställa utvisningsbeslutet. Att främja återtagandeavtal på 

nordisk nivå skulle effektivisera återtagningarna och därmed också samarbetet med 

destinationsländerna. Att agera gemensamt ger dessutom större förhandlingsutrymme vid 

ingåendet av återtagandeavtal. 

UNR föreslår att Nordiska rådet 

• Främjar återtagandeavtal som gäller samtliga nordiska länder på en och samma 

gång. 

 


